
Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 1 

Decreto n. 022 de 26 de março de 2020 

 

Complementa o Decreto nº 15 de 19 de março de 
2020, para incluir novas instituições na 
composição do Gabinete de Crise. 

 

O Prefeito do Município de Ilhéus, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 

VII, do art. 72, da Lei Orgânica do Município de Ilhéus, tendo em vista o disposto na 

Portaria MS/GM No. 356 de 11 de março de 2020, e  

 

Considerando a necessidade de mobilização de outros órgãos e instituições para 

atuação conjunta no combate à proliferação do novo coronavírus (COVID-19), 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. O art. 3º do Decreto nº 15 de 19 de março de 2020 passa a vigorar com o 

acréscimo das seguintes instituições:  

[...] 

XII – Polícia Militar; 

XIII – Dois membros da Câmara Municipal; 

XIV – Dois membros do Ministério Público. 

 

Art. 2º. Restam inalteradas as demais disposições do Decreto nº 015 de 19 de 

mraço de 2020. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

jurídicos a partir de 26 de março de 2020. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 26 de março de 2020, 
485° da Capitania de Ilhéus e 138° de elevação à cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 2 

Errata ao extrato publicado no dia 04 de julho de 2019 – Diário Oficial 
Eletrônico – Edição n. 150, Caderno I 

 

EXTRATO AO CONTRATO DE N. 096/2019- Pregão Eletrônico n. 002/2019 

                  

Onde se lê:  

 

Vigência: 03/06/2019 a 31/12/2019 

                                  

Leia-se:  

 

Vigência: 03/06/2019 a  03/06/2020 

 

 

 

  

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 3 

Extrato do  3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

CONTRATO 029/2017 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
ANTÔNIO DE JESUS NOVAES 

CPF 483.547.915-72 

Objeto 

Locação do imóvel destina-se para Unidade Básica De Saúde Do 

Teotônio Vilela, localizada na Avenida Governador Paulo Souto 
Nº 540- Bairro -Teotônio Vilela- Ilhéus – Bahia. 2º TERMO DE 

RENOVAÇÃO-19/03/2019 A 19/03/2020 

Vigência 19 de Março de 2019 e término no dia 19 de Março de 2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 
à prorrogação do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é R$ 

35.400,00 (trinta e cinco mil quatrocentos reais). 

Valor mensal de R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinqüenta 
reais). 

Data de 

Assinatura 
19 de Março de 2020 

 

  

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 4 

Extrato do  5º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 049/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 

BIANCA DE OLIVEIRA BARROSO 

CPF: 144220617-98 

BEATRIZ DE OLIVEIRA BARROSO 

CPF: 144220877-54 

Objeto 
ALUGUEL DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA Central de 

Regulação e Arquivo morto, vigilâncias da Secretaria de Saúde do 
Município de Ilhéus-BA e Almoxarifado II. 

Vigência 28 de dezembro 2019 e término no dia 28 de junho de 2020 

Valor 

O valor do aluguel mensal é de R$ 12.158,00 (doze mil cento e 

cinquenta e oito reais). Perfazendo o valor global de R$ 

72.948,00(setenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais). 

Data de 
Assinatura 

27 de dezembro 2019 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 5 

Extrato do  4º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 005/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
DIOCESE DE ILHÉUS 

CNPJ 13628433/0001-38 

Objeto 

A LOCAÇÃO DE IMOVEL localizado no endereço RUA AZUL, 

115, TEOTÔNIO VILELA - Ilhéus - BA, destina-se exclusivamente 
ao funcionamento Programa 

de Saúde da família do Teotônio Vilela - PSF. 

Vigência 23 de janeiro de 2020 e término no dia 23 de janeiro de 2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 
à prorrogação do contrato, pelo período de 12 (DOZE) meses, é 

R$ 14.220,0 ( quatorze mil e duzentos e vinte reais). 
Valor mensal de R$  1.185,00 ( mil e cento e oitenta e cinco reais). 

Data de 
Assinatura 

22 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 6 

Extrato do  5º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 007/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
ERIVALDO NASCIMENTO BELMIRO 

CPF 193.429.265-68 

Objeto 
Locação do imóvel destina-se para PSF- Programa de Saúde da 

Família do Alto do Coqueiro, situado na Rua da Amendoeira, nº 
02, Alto do Coqueiro, Malhado, Ilhéus – BA. 

Vigência 17 de janeiro de 2020 e término no dia 18 de julho de 2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à prorrogação do contrato, pelo período de 06 (SEIS) meses, é R$ 

6.960,00(seis mil e novecentos e sessenta reais). 

Valor mensal de R$ 1.160,00 (mil cento e sessenta reais). 

Data de 
Assinatura 

17 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 7 

Extrato do  4º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 024/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARCO PAULO VAZ SAMPAIO RIBEIRO 

CPF 509.301.255-68 

Objeto 

A LOCAÇÃO DE IMOVEL do ALUGUEL DE IMOVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DE 

MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO FARMACEUTICA E 

CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACEUTICO (CAF). 

Vigência 
18 de Janeiro de 2020 e término no dia 19 de Janeiro de 

2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 (DOZE) 
meses, é R$ 75.202,80 (Setenta e cinco mil, duzentos e dois 

reais e oitenta centavos). 

Valor mensal de R$ 6.266,90 (Seis mil, duzentos e sessenta e 
seis reais e noventa centavos). 

Data de Assinatura 17 de Janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 8 

Extrato do  2º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato n. 081/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARCO PAULO VAZ SAMPAIO RIBEIRO 

CPF 509.301.255-68 

Objeto 

A LOCAÇÃO DE IMOVEL localizado no endereço Avenida 

Ciridião Durval, nº 309, Centro, Ilhéus – BA (Antiga Av. 
Petrobrás), destina-se exclusivamente ao funcionamento da 
GARAGEM PARA GUARDAR OS VEÍCULOS E SEDE DO 
SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

Vigência 
21 de novembro de 2019 e término no dia 21 de novembro de 

2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 

(doze) meses, é R$ 76.200,00 (setenta e seis mil e 

duzentos reais). Valor mensal de R$ 6.350,00 (seis mil e 

trezentos e cinquenta reais). 

Data de Assinatura 21 de novembro de 2019 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 9 

Extrato do  3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 014/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARIA CÉLIA SANTOS SILVA 

CPF 374.150.775-04 

Objeto 

Locação de imóvel destinado a Unidade Básica de Saúde do 

Distrito de São José, situado na Rod. Ilhéus x Uruçuca, Km 10, 

Lot. Chico Mendes, Rua B, nº 05, Térreo, Vila de São José, Ilhéus 

- BA 

Vigência 21 de janeiro de 2020 e término no dia  21 de janeiro de 2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 

(doze) meses, é R$ 10.440,00(dez mil quatrocentos e 

quarenta reais). 

Valor mensal de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais). 

Data de 

Assinatura 
20 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 10 

Extrato do  5º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 015/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARIA CHRISTINA DE SÁ SANTOS 

CPF 559.425.635-00 

Objeto 
Locação do imóvel destinado a Unidade PSF da Barra, situado 

na Rua São José, nº 195, BARRA, Ilhéus - BA. 

Vigência 21 de janeiro de 2020 e término no dia 21 de julho de 2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à prorrogação do contrato, pelo período de 06 (SEIS) meses, é R$ 

8.334,00(oito mil trezentos e trinta e quatro reais). 

Valor mensal de R$ 1.389,00 (mil trezentos e oitenta e nove reais). 

Data de 

Assinatura 
21 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 11 

Extrato do  3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato n. 016/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARIA FRANCISCA DE BRITO 

CPF 160.811.025-72 

Objeto 

Locação do imóvel destinado a Unidade Programa de Saúde da 

família do Teotônio Vilela - PSF I, localizada na Rua Nossa 

Senhora da Conceição, 315, Teotônio Vilela, Ilhéus – BA 

Vigência 24 de janeiro de 2020 e término no dia 23 de julho de 2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à 

prorrogação do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é R$ 

15.192,00 (quinze mil cento e noventa e dois reais). 

Valor mensal de R$ 1.266,00 (mil duzentos e sessenta e seis 
reais). 

Data de 

Assinatura 
23 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 12 

Extrato do  5º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 019/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MARLI SANTOS SOUZA 

CPF 652.053.755-15 

Objeto 

Locação do imóvel destina-se para Unidade PSF- Programa de 

Saúde da Família do Teotônio Vilela II, situado na Rua Santa 

Luzia, nº 729, Teotônio Vilela, Ilhéus – BA. 

Vigência 18 de janeiro de 2020 e término no dia 20 de julho de 2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à prorrogação do contrato, pelo período de 06 (seis) meses, é R$ 

5.544,00(cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais). 

Valor mensal de R$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais). 

Data de 
Assinatura 

17 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 13 

Extrato do  5º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 013/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
MAURICIO MATOS TEIXEIRA 

CPF 319.614.955-20 

Objeto 
Locação do imóvel destina-se para Unidade SAMU -192 situado 

na Avenida Medeiros Neto 70, Malhado, Ilhéus – BA. 

Vigência 21 de janeiro de 2020 e término no dia 20 de julho de 2020 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à prorrogação do contrato, pelo período de 06 (SEIS) meses, é R$ 

38.298,00(trinta e oito mil duzentos e noventa e oito reais). 

Valor mensal de R$ 6.383,00 (seis mil trezentos e oitenta e três 

reais). 

Data de 
Assinatura 

20 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 14 

Extrato do  3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 008/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 

NAIR ALMEIDA ROCHA SANTOS 

CPF 508.950.285-49 e 

EVERALDO SOUZA SANTOS 

CPF 273.775.047-49 

Objeto 
A LOCAÇÃO DE IMOVEL localizado no endereço Av. vereador 

Marcos Paiva, 291, Cidade Nova - Ilhéus - BA, destina-se 
exclusivamente ao funcionamento da Policlínica. 

Vigência 20 de janeiro de 2020 e término no dia 20 de janeiro de 2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas relativas 

à prorrogação do contrato, pelo período de 12 (DOZE) meses, é 
R$ 192.312,00(cento e noventa e dois mil e trezentios e doze 

reais). 

Valor mensal de R$ 16.026,00 (dezesseis mil e vinte e seis reais). 

Data de 
Assinatura 

20 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 15 

Extrato do  3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 020/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
NEUZA FRANCISCA COSTA GERARDO 

CPF 662.379.048-91 

Objeto 

Locação do imóvel destina-se para Unidade Programa Da Saúde 

Da Família- PSF Couto, situado na Rua Santo Antônio nº 311 

Distrito de coutos, Ilhéus - BA. 

Vigência 17 de janeiro de 2020 e término no dia 16 de janeiro de 2021. 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 

(doze) meses, é R$ 11.628,00(onze mil seiscentos e vinte e 

oito reais). 

Valor mensal de R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove 

reais). 

Data de 

Assinatura 
17 de janeiro de 2020 

 

  

 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 16 

Extrato do 3º TERMO DE RENOVAÇÃO 

Contrato nº 021/2017-S 

Contratante 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

CNPJ 08.663.203/0001-70 

Contratado(s) 
OSIAS CARVALHO DA SILVA 

CPF 017.667.835-20 

Objeto 

Locação do imóvel destina-se para Unidade Programa de Saúde 

da Família - PSF da Conquista, AV. Paulista, 235, Conquista, 

Ilhéus – BA. 

Vigência 22 de janeiro de 2020 e término no dia 21 de janeiro de 2021 

Valor 

O valor total desse termo aditivo para cobrir as despesas 

relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 

(doze) meses, é R$ 45.462,00(quarenta e cinco mil 

quatrocentos e sessenta e dois reais). 

Valor mensal de R$ 3.788,50 (três mil setecentos e oitenta e 

oito reais e cinqüenta centavos). 

Data de 

Assinatura 
22 de JANEIRO de 2020 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 17 

Ratificação, Adjudicação E Homologação 

 

O Secretário de Saúde do Município de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, 
ratifica, homologa e adjudica o Processo de Dispensa N° 012/2020, para AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO COMO MEDIDA EDUCATIVA/INFORMATIVA PARA O 
ENFRENTAMENTO AO COVID-19, via DISPENSA EMERGENCIAL . 

 
A homologação fica em favor da empresa GRÁFICA E EDITORA MESQUITA 

LTDA, CNPJ/MF sob nº CNPJ 63.201.867/0001-25. No valor de R$ 99.150,00 (noventa e 
nove mil, cento e cinquenta reais), acordo com a Lei 8.666/93.  

  

Ilhéus, 24 de março de 2020. 

 

Geraldo Magela Ribeiro 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 18 

Resultado 

 

Pregão Eletrônico n. 012/2020  

OBJETO: Aquisição de Fraldas descartáveis para sistema de registro de preço, para 

atender a demanda dos pacientes cadastrados no NAE (Núcleo de Atendimento 
Especializado) e  programa Melhor em casa geridas pelo Fundo Municipal de Saúde 
de Ilhéus. 

           O Pregoeiro Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA, após análise e 
julgamento da proposta de preço e documentos de habilitação encartados aos autos do 

certame em epígrafe, em conformidade com as Leis Federais n. 10.520/02 e 8.666/1993 e 
nas disposições do edital de convocação, declara vencedora e adjudicatária(s) do objeto 
acima referenciado,a(s) empresa(s): PROPONENTE(S): OKEY-MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA.CNPJ: 11.311.773/0001-05, LOTE 01  Valor Total R$ 43.800,00 

(quarenta e três mil e oitocentos reais), LOTE 02  Valor Total R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais),  LOTE 03 R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), LOTE 04 R$ 211.250,00 

(duzentos e onze mil, duzentos e cinquenta reais), LOTE 05 R$ (FRACASSADO), LOTE 
Valor Total 06 R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 641.450,00 ((Seiscentos e quarenta e um mil 

quatrocentos e cinquenta reais)). 

 

Fabiano Lessa de Santana – Pregoeiro Oficial. 

 

Ilhéus/BA, 26 de Março de 2020. 

 

Geraldo Magela Ribeiro 

Secretário de Saúde de Ilhéus 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 071, Caderno I 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 19 

Tornar sem efeito a publicação da Ratificação, Adjudicação e 
Homologação da dispensa 016/2020 

 

O Secretário de Saúde de Ilhéus, Geraldo Magela Ribeiro, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem 
efeito a publicação da Ratificação, Adjudicação e Homologação da dispensa 016/2020. 

Motivo: Erro Material. 

Data da Circulação: Ilhéus, 24 de março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 

069, Caderno I, página 46. 

Data: Ilhéus/BA, 25 de março de 2020. 

Assinam: Geraldo Magela Ribeiro, Secretário de Saúde de Ilhéus. 

 

 

  

 


		2020-03-26T17:10:42-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




